Приказ Министерства промышленности и энергетики Российской Федерации (Минпромэнерго России) от 5 сентября 2007 г. N 351 г. Москва «Об утверждении образца марки-пломбы контрольно-кассовой техники»

Опубликовано 27 октября 2007 г.
Зарегистрирован в Минюсте РФ 11 октября 2007 г.
Регистрационный N 10311
В соответствии с пунктом 10 Положения, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июля 2007 г. N 470 "Положение о регистрации и применении контрольно-кассовой техники, используемой организациями и индивидуальными предпринимателями" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, N 31, ст. 4089) приказываю:

Утвердить прилагаемый образец марки-пломбы контрольно-кассовой техники.

Врио Министра И. Матеров
Внимание!
К этому документу прилагается Образец марки-пломбы контрольно-кассовой техники (см. ниже).

[image: image1.jpg]O6pa3seL; Mapku-nnom6bl KOHTPONbHO-KACCOBON TEXHWKN

Macuwra6 1,5:1

Macuwra 1:1

d 3 >

=W ‘*
Sy s ik
S = 8
g4 i
i g L
&2 Bl
5 :
4 H
2# £
Sl - R
si2 i

15

84

2

&

Mphmevanme:

Mapka-nnom6a ABnSeTcs 3almLieHHoN
NOAMTPacHU4ECKOM MPOAYKLUME/ YOBHS «B» U
/AOMKHA COOTBETCTBOBATL TPEGOBAHUAM NPH-
noxenua 3 npukasa MuncmuHa Poccum ot
7 cespans 2003 . Ne 14H «O peanvaauw noc-
TaHoBNeHUA MpasuTenscTea POCCHACKOR
®epepauymm ot 11 Hoabpa 2002 r. Ne 817»
(3apeructpuposan 8 Muiocte Poccun
17 Mapra 2003 ., perucTpaLMoHHbit No 4271).

Mapka-nfoMGa COCTONT W3 LuecTh HacTeit
N9 HAKAEMBaHU:

B Y4ETHbI TaNOH KOHTPONIbHO-KACCOBOI
TeXHHKW NepBas HacTs;

Ha KOHTPONEHO-KACCOBYIO TEXHHKY;

B1CIOPT KOHTPOTI6HO-KACCOBOM TEXHHKH.

OniCaHHe INEMEHTOB 3aLMTbI
MapKH-NOMGb!

1. OpuruHansHas hopmMa MapKu-nnoMGbL!
(paamep 62x100 MM, pa3mep 4acTH, BKNeMBa-
€MOli B YETHbIH Ta/IOH KOKTPONIbHO-KACCOBOM
‘TexHUKW, —B0x16 MM, pasmep YacTei, Hakne-
UBABMbIX HA KOHTPONbHO-KAceOBYi0
TexHUKy, — 60x14 MM, pa3mep YacTy, BKneu-
BAEMOIi B NaCNOPT KOKTPONbHO-KACCOBOI
TeXHUKN, — 60x20 MM)

2. TUNbOLMDHaA (DOHOBAR KOMNOBHLIMA B
BUAE HANOXKEHMA 1BYX HEPETYIADHbIX CETOK
(OAHa U3 KOTOPBIX G MPUCHBIM PACKATOM),
60pAIopa H PO3ETTb!

3. Mukpotekct «POCCUA CNELUWANTb-
HAS M1TOMBA> B HeraTHBHOM HCTIONHEHUM,

4. WHQMBMAYanbHbIN HOMED MapKu-
nnom6bI. Hagnuck «P®» B none HaHeceHus
HoMepa.

&

5. Mone AnA HaHeceHUs NUHeHoro
wipnx-koa.

6. 3awwTHbIit ronorpachu4ecKkuii anemeHT
N PENbeCHHaR nedaTh METaNNUSUPOBaHHbI-
MU KpacKami.

7. JIMHMM NPOCEYKM ANA 3ALUMTHI OT Nepe-
KNewgaHus.

8. Mone Ans NoANMCH cneuManvcTa opra-
HU3UMH, OCYLIECTBNSIOWIEN TEXHMYECKYI0
noanepxky KKT, v yKasaHus AaTsl YCTaHOBKM
MapKW-NOMGb1.

9. Haanevatka «M/IOMBA>, BbInONHEH-
Has CReUManbHOit KpacKoit, CBeTALeiica 8
YLTPadHONETOBOM AMANAZOHE.

10. Hagnevarka «Cl», BbINONHEHHas cne-
UMaNLHOM KDACKOH, CBETAWEIICA B MHCDPa-
KPaCHOM AManasore. )

11. Mukporekct «POCCUNCKAS OEE-
PALISI» 8 N03UTUBHOM UCNONHEHMM.

12. TunbowWwMpHas poserTa.

13. MUKDOTEKCT C HAMMEHOBAHMEM Opra-
HU3AUMH U YPOBHEM 3ALINTEI MAPKU-NNIOMG!
B HEraTVBHOM U NOSMTUBHOM HGTONHEHMH.

14. Tone Ans HaHECEHUA KOHTPONbHO-
YHETHOM MHCHOPMALLIM 1 JBYXMEDHOTO WTPH-
X0BOr0 KOga.

15. Hagnedatka Haanuck «POCCHS».

16. Mone ANA HaHeceHs AaTbI U3FOTOB-
MG MapKA-TIOMGbI.

17.0603HaseHHe KoBa peruoKa.

18. YeTHbIit HOMep MapKW-NOMGb.

19. Wiso6paxeHue B BURE KACCOBOO
annapara.